⁴⁸ ทวี กสิพงษ์, “คำอธิบายพระราชบัญญัติล้มละลาย พุทธศักราช 2483 พร้อมด้วยประมวลระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการบังคับคดีล้มละลาย,” (กรุงเทพฯ: กรุงเทพมหานครการพิมพ์, 2523), หน้า 8.

ให้ลูกหนี้บุคคลธรรมดาสามารถร้องขอให้ตนเองเป็นบุคคลล้มละลายได้ (พุทธศักราช 2451 คือ ประมาณปี ค.ศ. 1908 โดยประเทศอังกฤษเพิ่งมีการอนุญาตให้ลูกหนี้บุคคลธรรมดาสามารถร้องขอให้คนล้มละลายได้ในปี ค.ศ. 1986)

ภายหลังปีพุทธศักราช 2451 กฎหมายล้มละลายได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมอยู่หลายครั้ง จนกระทั่ง ปีพุทธศักราช 2483 ได้มีการตราพระราชบัญญัติล้มละลาย พ.ศ.